
 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 
 
 N. 96 del 07/06/2022   
 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLE AREE DI EMERGENZA DI PROTEZIONE 
CIVILE. APPROVAZIONE 
 
 
 
L'anno duemilaventidue il giorno sette del mese di Giugno alle ore 15:00 nella Sala 
Giunta si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla data odierna 
sono i signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

MENANI GIAN FRANCESCO Sindaco SI 

LUCENTI ALESSANDRO Vice Sindaco SI 

MALAGOLI MASSIMO Assessore SI 

LIBERI UGO Assessore SI 

BORGHI ALESSANDRA Assessore SI 

RUFFALDI SAMANTA Assessore SI 

RUGGERI SHARON Assessore SI 
 

Presenti: 7 Assenti: 0  

 
 
 
Assiste il Segretario Generale Martino Gregorio 
Assume la Presidenza Menani Gian Francesco  
Nella sua qualità di Sindaco e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 96 del 07/06/2022 
(Proposta n.  104 ) 

 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLE AREE DI EMERGENZA DI PROTEZIONE 
CIVILE. APPROVAZIONE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Sassuolo è dotato di un proprio piano per la protezione 
civile dal 1983 (si veda la D.C.C. n. 180/1983) e che lo stesso è stato successivamente 
periodicamente aggiornato in ottemperanza ai cambiamenti normativi, da ultimo con 
Delibera di Consiglio dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico n. 37 del 
29/11/2017, in quanto le funzioni di protezione civile dal 2011 sono delegate alla citata 
Unione; 

richiamato il D.Lgs. n. 1/2018, recante “Codice della Protezione Civile”, che ha 
riordinato le disposizioni normative in materia di sistema nazionale della protezione 
civile, abrogando la L. n.225/1992 e decretando in particolare quanto segue: 

 il Servizio nazionale della protezione civile, definito di pubblica utilità, è il sistema 
che esercita la funzione di protezione civile costituita dall’insieme delle 
competenze e delle attività volte a tutelare la vita, l’integrità fisica, i beni, gli 
insediamenti, gli animali e l’ambiente dai danni o dal pericolo di danni derivanti da 
eventi calamitosi di origine naturale o derivanti dall’attività dell'uomo; 

 sono attività di protezione civile quelle volte alla previsione, prevenzione 
(strutturale e non strutturale), gestione e superamento dell’emergenza; 

 il Comune è parte del Servizio nazionale ed il Sindaco è autorità territoriale di 
protezione civile; 

 le funzioni del Comune e le responsabilità del Sindaco sono dettagliate negli artt. 6 
e 12 e, nello specifico, lo svolgimento in ambito comunale delle attività di 
pianificazione di protezione civile e di direzione dei soccorsi con riferimento alle 
strutture di appartenenza è funzione fondamentale del Comune; 

richiamata la L.R. n. 1/2005 recante “Norme in materia di protezione civile e 
volontariato. Istituzione dell'Agenzia regionale di protezione civile” e in particolare l’art. 
6 che definisce le funzioni ed i compiti dei Comuni e delle Comunità montane; 

atteso che, come disciplinato dalla Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
2 febbraio 2005 recante “Linee guida per l’individuazione delle aree di ricovero per 
strutture prefabbricate di protezione civile”, nell’ambito delle proprie competenze in 
materia di sostegno alla popolazione colpita da eventi calamitosi che sconvolgano le 
normali condizioni di vita, le Amministrazioni locali devono individuare aree di 
emergenza ai fini di protezione civile, in particolare: 

 aree di attesa, nelle quali accogliere la popolazione prima della fase parossistica 
dell’evento o nell’immediato post-evento; 

 aree di ammassamento, nelle quali convogliare i soccorritori, le risorse ed i mezzi 
di soccorso alla popolazione; 

 aree di ricovero, nelle quali installare i primi insediamenti abitativi e le strutture di 
accoglienza per la popolazione colpita 

considerato che tali aree sono elementi strategici fondamentali per le attività di 
soccorso, logistiche e di assistenza alla popolazione; 

richiamate le precedenti deliberazioni di Giunta: 

 n. 274 del 01/12/2008, avente ad oggetto: “Piano comunale di protezione civile – 
Approvazione elenco e relativa cartografia delle aree del territorio comunale da 
utilizzare nelle situazioni di crisi e di emergenza”; 



 

-3- 

 n. 302 del 29/12/2009, avente ad oggetto: “Piano comunale di protezione civile – 
Riapprovazione elenco e relativa cartografia delle aree del territorio comunale 
individuate come risorse da utilizzare nelle situazioni di crisi e di emergenza di 
protezione civile”; 

atteso che Il Comune di Sassuolo dal 2014 appartiene all’Unione dei Comuni del 
Distretto Ceramico, cui fanno capo anche i comuni di Fiorano Modenese, Formigine, 
Frassinoro, Maranello, Montefiorino, Palagano, Prignano sulla Secchia e che all’Unione 
è stata conferita la gestione associata delle funzioni di protezione civile, in particolare il 
coordinamento per la predisposizione e l’aggiornamento dei piani comunali; 

richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione dei Comuni del Distretto ceramico n. 37 
del 29/11/2017, con la quale è stato approvato l’aggiornamento dei piani di emergenza 
comunali di protezione civile di Formigine, Maranello, Prignano sulla Secchia e 
Sassuolo, contenente anche l’elenco aggiornato delle aree di emergenza di protezione 
civile; 

richiamata la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2021, 
recante “Indirizzi per la predisposizione dei piani di protezione civile ai diversi livelli 
territoriali”, secondo la quale ad oggi le aree di emergenza sono distinte in: 
 aree di attesa: luoghi di primo ritrovo in sicurezza per la popolazione; possono 

essere piazze, parcheggi e spazi urbani all’aperto da utilizzare temporaneamente 
in caso di evento; 

 aree e centri di assistenza: le prime si riferiscono a aree campali che consentono in 
breve tempo di offrire i servizi di assistenza attraverso il montaggio e l’installazione 
di tende, cucine da campo, moduli bagno e docce con le necessarie forniture dei 
servizi essenziali; i secondi sono strutture coperte pubbliche e/o private (ad 
esempio scuole, padiglioni fieristici, palestre, strutture militari), rese ricettive 
temporaneamente per l’assistenza a seguito dell’evacuazione; 

 aree di ammassamento soccorritori e risorse: luoghi di raccolta di operatori, mezzi 
e materiali necessari alle attività di soccorso nel territorio comunale; 

considerato che le aree di emergenza di protezione civile sono attivate a seguito di 
eventi calamitosi rilevanti, quale ad es. un terremoto di elevata magnitudo, pertanto “in 
tempo di pace” tali aree hanno una destinazione d’uso alternativa (es. parcheggio, 
piazza, area verde/parco, mercato, attività sportiva, ecc.); 

riscontrata l’esigenza di aggiornare l’elenco delle aree di emergenza del Comune di 
Sassuolo, alla luce del redigendo aggiornamento del Piano comunale di protezione 
civile, al fine di adeguarle all’attuale assetto del territorio, secondo il seguente elenco: 

TIPOLOGIA ID DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

AREA DI ATTESA 1 PARCHEGGIO CIMITERO MAGRETA VIA TARGHINI, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 2 PARCHEGGIO VIA REGINA PACIS 
VIA REGINA PACIS fronte 314, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 3 
PARCHEGGIO VIA EMILIA ROMAGNA 

- VIA VALLE D'AOSTA 
VIA EMILIA ROMAGNA 49, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 4 PARCHEGGIO COMET VIA RADICI IN PIANO 461, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 5 PARCHEGGIO PANORAMA VIA ARCHIMEDE, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 6 PARCHEGGIO VIA PISTA VIA PISTA fronte 37, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 7 
PARCHEGGIO SCUOLA PETER PAN 

QUATTROPONTI 
VIA LASAGNI 2, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 8 PARCHEGGIO ISOLA ECOLOGICA VIA MADRE TERESA 1, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 9 PIAZZA JAN PALACH PIAZZA JAN PALACH, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 10 PIAZZA SAN PAOLO PIAZZA SAN PAOLO, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 11 PARCHEGGIO UNICREDIT VIA RADICI IN PIANO 2, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 12 PARCHEGGIO EX CANTINA SOCIALE VIALE PO 6, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 13 PARCO AMICO 
VIA CADUTI SENZA CROCE 1, 

SASSUOLO 



 

-4- 

TIPOLOGIA ID DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

AREA DI ATTESA 14 PARCO EX EDILCARANI VIA MAZZINI 283, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 15 PARCO DUCALE 
VIA INDIPENDENZA fronte 77, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 16 PARCO VISTARINO 
VIALE GIACOBAZZI fronte 107, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 17 PARCHEGGIO VIA PIOPPA VIA PIOPPA, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 18 PARCO BOCCACCIO 
VIALE D'ANNUNZIO fronte 7, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 19 PARCO ALBERO D'ORO VIA PIRANDELLO, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 20 PARCHEGGIO CASA SERENA VIA SALVAROLA 50, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 21 PARCHEGGIO VIA LARGO PIO XII 
VIA LARGO PIO XII fronte 15, SAN 

MICHELE DEI MUCCHIETTI 

AREA DI ATTESA 22 PARCO VIA BONDI 
VIA BONDI, SAN MICHELE DEI 

MUCCHIETTI 

AREA DI ATTESA 23 
PARCHEGGIO CASTELLO 

MONTEGIBBIO 
VIA PER IL CASTELLO, MONTEGIBBIO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO DI 

ASSISTENZA 

1 CENTRO SPORTIVO CA' MARTA VIA REGINA PACIS 116, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO DI 

ASSISTENZA 

2 
CENTRO SPORTIVO MADONNA DI 

SOTTO 
VIA FRATI ALTA fronte 32, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO DI 

ASSISTENZA 

3 PALAPAGANELLI VIA NIEVO 22, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO DI 

ASSISTENZA 

4 CENTRO SPORTIVO SAN MICHELE 
VIA DEL CIMITERO 50, SAN MICHELE 

DEI MUCCHIETTI 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

1 CAMPO SPORTIVO VIA TOSCANA VIA TOSCANA 33, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

2 CENTRO SPORTIVO CA' MARTA VIA REGINA PACIS 116, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

3 
CAMPI SPORTIVI MADONNA DI 

SOTTO 
VIA FRATI ALTA fronte 32, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

4 PARCHEGGIO EX CANTINA SOCIALE VIALE PO 6, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

5 
PARCHEGGIO PIAZZA FALCONE E 

BORSELLINO 

PIAZZA FALCONE BORSELLINO 1, 

SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

6 CAMPO DI ATLETICA 
PIAZZA FALCONE E BORSELLINO 14, 

SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

7 CAMPI SPORTIVI VIALE REFICE VIALE REFICE 19, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA DI 

ASSISTENZA 

8 CAMPI SPORTIVI S. MICHELE 
VIALE SOCCHE fronte 14, SAN 

MICHELE DEI MUCCHIETTI 



 

-5- 

TIPOLOGIA ID DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

AREA DI 

AMMASSAMENTO 1 AUTOPORTO VIA EMILIA ROMAGNA 54, SASSUOLO 

AREA DI 

AMMASSAMENTO 2 PARCHEGGIO VIA REGINA PACIS 
VIA REGINA PACIS fronte 314, 

SASSUOLO 

AREA DI 

AMMASSAMENTO 3 
AVIOSUPERFICIE (non idonea in caso 

di rischio idraulico) 
VIA ANCORA 257, SASSUOLO 

dato atto che l’aggiornamento delle aree di emergenza comporta automaticamente 
l’aggiornamento del Piano comunale di protezione civile; 

ravvisata la necessità di procedere all’aggiornamento del solo elenco delle aree di 
emergenza di protezione civile, in quanto la relativa cartografia è contenuta nel 
redigendo aggiornamento del Piano comunale di protezione civile di prossima 
approvazione; 

dato atto altresì che l’aggiornamento delle aree di emergenza determina anche la 
necessità di aggiornare la condizione limite per l’emergenza (CLE), la quale verrà 
eseguita successivamente; 

richiamato l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

richiamate rispettivamente: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.64 del 20.12.2021, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.65 del 20.12.2021, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024, con i relativi allegati; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n.269 del 28.12.2021, con la quale l’organo 

esecutivo, ai sensi dell’art. 169 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e sulla 
base del bilancio di previsione 2022/2024, ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024, ed ha assegnato ai dirigenti responsabili dei servizi le 
dotazioni necessarie al raggiungimento dei programmi e degli obiettivi; 

 la deliberazione di Consiglio comunale n.15 del 26.04.2022, con la quale è stata 
approvata la variazione al bilancio di previsione 2022-2024; 

 la deliberazione della giunta comunale n.64 del 26.04.2022, con la quale l’organo 
esecutivo ha approvato la variazione al Piano Esecutivo di Gestione conseguente 
alla variazione del bilancio di previsione 2022-2024; 

dato atto che si provvederà alla pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

visto il parere favorevole del Direttore responsabile del Settore II “Ambiente e 
Territorio”, espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, e alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147- 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

considerato che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, pertanto il Direttore responsabile del 
Settore III “Programmazione Finanziaria e controllo Partecipate” esprime il parere 
favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
18/8/2000 n. 267; 

all’unanimità dei voti resi in forma palese ed accertati nei modi di legge; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 
e trasfuse: 

1. di approvare l’aggiornamento delle aree di emergenza di protezione civile, al fine 
di adeguarle all’attuale assetto del territorio, secondo l’elenco di seguito riportato: 



 

-6- 

TIPOLOGIA ID DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

AREA DI ATTESA 1 PARCHEGGIO CIMITERO MAGRETA VIA TARGHINI, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 2 PARCHEGGIO VIA REGINA PACIS 
VIA REGINA PACIS fronte 314, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 3 
PARCHEGGIO VIA EMILIA 

ROMAGNA - VIA VALLE D'AOSTA 

VIA EMILIA ROMAGNA 49, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 4 PARCHEGGIO COMET 
VIA RADICI IN PIANO 461, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 5 PARCHEGGIO PANORAMA VIA ARCHIMEDE, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 6 PARCHEGGIO VIA PISTA VIA PISTA fronte 37, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 7 
PARCHEGGIO SCUOLA PETER PAN 

QUATTROPONTI 
VIA LASAGNI 2, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 8 PARCHEGGIO ISOLA ECOLOGICA VIA MADRE TERESA 1, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 9 PIAZZA JAN PALACH PIAZZA JAN PALACH, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 10 PIAZZA SAN PAOLO PIAZZA SAN PAOLO, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 11 PARCHEGGIO UNICREDIT VIA RADICI IN PIANO 2, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 12 
PARCHEGGIO EX CANTINA 

SOCIALE 
VIALE PO 6, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 13 PARCO AMICO 
VIA CADUTI SENZA CROCE 1, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 14 PARCO EX EDILCARANI VIA MAZZINI 283, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 15 PARCO DUCALE 
VIA INDIPENDENZA fronte 77, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 16 PARCO VISTARINO 
VIALE GIACOBAZZI fronte 107, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 17 PARCHEGGIO VIA PIOPPA VIA PIOPPA, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 18 PARCO BOCCACCIO 
VIALE D'ANNUNZIO fronte 7, 

SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 19 PARCO ALBERO D'ORO VIA PIRANDELLO, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 20 PARCHEGGIO CASA SERENA VIA SALVAROLA 50, SASSUOLO 

AREA DI ATTESA 21 PARCHEGGIO VIA LARGO PIO XII 
VIA LARGO PIO XII fronte 15, SAN 

MICHELE DEI MUCCHIETTI 

AREA DI ATTESA 22 PARCO VIA BONDI 
VIA BONDI, SAN MICHELE DEI 

MUCCHIETTI 

AREA DI ATTESA 23 
PARCHEGGIO CASTELLO 

MONTEGIBBIO 

VIA PER IL CASTELLO, 

MONTEGIBBIO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO 

DI ASSISTENZA 

1 CENTRO SPORTIVO CA' MARTA VIA REGINA PACIS 116, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO 

DI ASSISTENZA 

2 
CENTRO SPORTIVO MADONNA DI 

SOTTO 

VIA FRATI ALTA fronte 32, 

SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO 

DI ASSISTENZA 

3 PALAPAGANELLI VIA NIEVO 22, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

COPERTA/CENTRO 

DI ASSISTENZA 

4 CENTRO SPORTIVO SAN MICHELE 
VIA DEL CIMITERO 50, SAN 

MICHELE DEI MUCCHIETTI 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

1 CAMPO SPORTIVO VIA TOSCANA VIA TOSCANA 33, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

2 CENTRO SPORTIVO CA' MARTA VIA REGINA PACIS 116, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 
3 

CAMPI SPORTIVI MADONNA DI 

SOTTO 

VIA FRATI ALTA fronte 32, 

SASSUOLO 



 

-7- 

TIPOLOGIA ID DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 
AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

4 
PARCHEGGIO EX CANTINA 

SOCIALE 
VIALE PO 6, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

5 
PARCHEGGIO PIAZZA FALCONE E 

BORSELLINO 

PIAZZA FALCONE BORSELLINO 1, 

SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

6 CAMPO DI ATLETICA 
PIAZZA FALCONE E BORSELLINO 

14, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

7 CAMPI SPORTIVI VIALE REFICE VIALE REFICE 19, SASSUOLO 

AREA DI 

ACCOGLIENZA 

SCOPERTA/AREA 

DI ASSISTENZA 

8 CAMPI SPORTIVI S. MICHELE 
VIALE SOCCHE fronte 14, SAN 

MICHELE DEI MUCCHIETTI 

AREA DI 

AMMASSAMENTO 1 AUTOPORTO 
VIA EMILIA ROMAGNA 54, 

SASSUOLO 

AREA DI 

AMMASSAMENTO 2 PARCHEGGIO VIA REGINA PACIS 
VIA REGINA PACIS fronte 314, 

SASSUOLO 

AREA DI 

AMMASSAMENTO 3 
AVIOSUPERFICIE (non idonea in caso 

di rischio idraulico) 
VIA ANCORA 257, SASSUOLO 

2. di dare atto che l’aggiornamento delle aree di emergenza comporta 
automaticamente l’aggiornamento del Piano comunale di protezione civile, nel 
quale sarà contenuta la rappresentazione cartografica delle stesse; 
 

3. di dare atto che l’aggiornamento delle aree di emergenza determina anche la 
necessità di aggiornare la condizione limite per l’emergenza (CLE), la quale verrà 
eseguita successivamente; 

 
4. di dare atto che le aree di protezione civile sono attivate a seguito di eventi 

calamitosi rilevanti, quale ad es. un terremoto di elevata magnitudo, pertanto “in 
tempo di pace” tali aree hanno una destinazione d’uso alternativa (es. parcheggio, 
piazza, area verde/parco, mercato, attività sportiva, ecc.); 

 
5. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Agenzia regionale per la 

Sicurezza Territoriale e la Protezione civile, Servizio Sicurezza territoriale e 
Protezione civile - Modena e alla Prefettura di Modena; 

 
6. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente 

all’affissione, ai capigruppo consiliari, a norma dell'art. 125, del Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267; 

ed inoltre all’unanimità dei voti resi in forma palese con separata e distinta votazione; 

DELIBERA 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma quattro, del D.Lgs. n.267/2000, per dar subito operatività alle 
nuove aree di emergenza di protezione civile.- 

 
 

*******************



 

 

 
 

 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 07/06/2022 
 
 
che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 
 

Il Sindaco 
   Menani Gian Francesco 

 
Atto firmato digitalmente 

 

Il Segretario Generale 
 Martino Gregorio 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 


